Pressestelle Landratsamt Günzburg Pressesprecherin: Angela Brenner pressestelle@landkreis-guenzburg.de

Tel.: 08221/95-246 Mobil: 0172/2619983



Pressemitteilung, 08. Mai 2024

Wie kann die Ganztagsbetreuung in Zukunft aussehen?

Landkreis Günzburg lädt zu einer Informations- und Mitmachveranstaltung ein

Eltern von Erstklässlern haben ab 2026 einen Rechtsanspruch auf Ganztagsbetreuung. Dieser gilt zunächst für Kinder in der ersten Klasse und wird dann schrittweise ausgeweitet. Bis 2029 haben dann alle Eltern von Grundschulkindern einen Rechtsanspruch auf Ganztagsbetreuung. Diese Einführung stellt den Landkreis Günzburg vor große Herausforderungen. Um diesen effektiv zu begegnen und tragfähige Lösungen zu entwickeln, lädt der Landkreis Günzburg am Freitag, den 21. Juni 2024 zu einer Informations- und Mitmachveranstaltung ein.

Vertreterinnen und Vertreter von Elternverbänden, Gemeindeverwaltungen, Jugendhilfeträgern sowie Schulen und Kindertageseinrichtungen spielen bei der Gestaltung der zukünftigen Ganztagsbetreuung eine entscheidende Rolle. Ihre Expertise, Erfahrungen und Ideen sind von unschätzbarem Wert für die Entwicklung eines tragfähigen Konzepts. In Vorträgen, Workshops und World Cafés können sich die Teilnehmer informieren, aber auch mitdiskutieren und eigene Ideen einbringen.

Die Veranstaltung bietet die Möglichkeit, gemeinsam mit anderen Akteuren in einem offenen und konstruktiven Dialog Lösungsansätze zu erarbeiten. Ziel ist es, Bedürfnisse zu erfassen und zu verstehen, um gemeinsam praxisnahe Lösungen zu entwickeln, die den Bedürfnissen von Kindern und Familien gerecht werden.



Veranstalter sind der Kinderschutzbund Kreisverband Günzburg, der Landkreis Günzburg, ProArbeit Günzburg und das Staatliche Schulamt.

Die Veranstaltung findet am Freitag, 21. Juni 2024 von 9 bis 15 Uhr in der Außenstelle des Landratsamtes Günzburg in der Dillinger Straße 21 in Günzburg (ehemaliges VR-Bank-Gebäude) statt. Eine Anmeldung per E-Mail an ganztag@landkreis-guenzburg.de ist erforderlich. Anmeldeschluss ist der 3. Juni 2024.

Weitere Informationen erhalten Sie unter der E-Mail-Adresse <u>jugendhilfeplanung@landkreis-guenzburg</u> de oder unter der Telefonnummer 08221/95-438.